
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 24 de maio de 2017 Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2017.

• DECRETO Nº 440/2017 - Torna sem efeito os Decretos nº 428 e 432/2017 que exonera e nomeia o Sr. ROMÁRIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA JÚNIOR.

• DECRETO Nº 441/2017 - Torna sem efeito o Dec. nº 431/2017 que nomeia o Sr. GLEDISON DOURADO DA SILVA para exercer o cargo de
Gerente do Departamento de  Assuntos de Cerimonial, Mobilização e Eventos e o nomeia Gerente de Departamento de Protocolo Geral.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 - PARECER JURÍDICO.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 021/2017 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços, sob o nº. 021/2017. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de medicamentos para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. 
Data da Sessão: 06 de Junho de 2017 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, sito na Pça 
Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  
 

 
  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

218D20050C86D0C63BB754BCF3D9654A

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 022/2017 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços, sob o nº. 022/2017. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de material médico hospitalar para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço 
por Lote. Data da Sessão: 07 de Junho de 2017 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, sito 
na Pça Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  
 

 
  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

218D20050C86D0C63BB754BCF3D9654A

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO nº. 024/2017 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para 
Registro de Preços, sob o nº. 024/2017. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por 
Lote. Data da Sessão: 09 de Junho de 2017 às 09:00h; Local da Sessão: Setor de Licitações, sito na 
Pça Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. Joazino A. 
Machado/Pregoeiro.  
 

 
  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27179F6A801516D13852142DD9089956

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 
 

       DECRETO Nº. 440/2017 
 

Torna sem efeito os Decretos nº 428 e 
432/2017 que exonera e nomeia o Sr. 
ROMÁRIO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA JÚNIOR e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º. Tornar sem efeito o Decreto nº 428/2017 que exonera o Sr. ROMÁRIO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR do Cargo em Comissão de Gerente do 
Departamento de Assuntos de Cerimonial, Mobilização e Eventos do Município de 
Irecê, símbolo CAS05, Capítulo III, Seção II, Subseção III, Art.40, da Lei nº. 958/2013. 

 
Art. 2º. Tornar sem efeito o Decreto nº 432/2017 que nomeia o Sr. ROMÁRIO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA JÚNIOR para exercer o Cargo em Comissão de 
Diretor de Divisão de Gerenciamento das Redes Sociais da Assessoria de Comunicação 
do Município, símbolo CC01, Capítulo III, Seção I, Subseção V, Art. 32 da Lei n°. 
958/2013. 

Art. 3º.  Em razão das deliberações acima, restabelece a vigência do Decreto nº 
158/2017. 
 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 30 de abril de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 2017. 

 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE8D0E60CD7431F46ED43CBF8E17FBF1

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 

CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 
 

    DECRETO Nº. 441/2017 
 

Torna sem efeito o Decreto nº 431/2017 que nomeia 
o Sr. GLEDISON DOURADO DA SILVA para 
exercer o cargo de Gerente do Departamento de 
Assuntos de Cerimonial, Mobilização e Eventos e o 
nomeia para exercer o cargo de Gerente de 
Departamento de Protocolo Geral da Secretaria de 
Planejamento e Administração do Município de 
Irecê e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

           Art. 1º.  Tornar sem efeito o Decreto nº 431/2017 que nomeia o Sr. GLEDISON 
DOURADO DA SILVA para exercer o Cargo em Comissão de Gerente do 
Departamento de Assuntos de Cerimonial, Mobilização e Eventos do Município de 
Irecê, símbolo CAS05, Capítulo III, Seção II, Subseção III, Art.40, da Lei nº. 958/2013. 

  
Art. 2º.  Nomear o Sr. GLEDISON DOURADO DA SILVA para exercer o Cargo em 
Comissão de Gerente de Departamento de Protocolo Geral da Secretaria de 
Planejamento e Administração, símbolo CAS05, do Quadro de Cargos Comissionados 
do Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção I, Art.34, da Lei nº. 958/2013. 

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02 de maio de 2017. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 24 de maio de 2017. 

 

Elmo Vaz  
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

092569E91BFD475FA950672B0A469823

quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE



quarta-feira, 24 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00736 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6573F5641F4C1DC901F9069A2A0373EE


		2017-05-24T16:19:44-0300




